PORTARIA Nº 2156, de 16 de dezembro de 2014

HOMOLOGA RESULTADO FINAL  DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A
ALUNO REGULAR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ENGENHARIA E CIÊNCIA DE ALIMENTOS, EM NÍVEL DE MESTRADO
(EDITAL N° 146/2014)

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA
BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Estadual n.º
7.176, de 11/09/97, observando as disposições do Edital n° 146/2014, publicado no
Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 10/09/2014, alterado pela Portaria n° 1765/2014,
publicada no D.O.E. de 10/10/2014,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de

candidatos a aluno regular do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciência de
Alimentos, com áreas de concentração em Engenharia de Alimentos e Ciência de
Alimentos, em nível de Mestrado, de acordo com a relação constante do Anexo Único
desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação.

Art. 2º - Os candidatos poderão, no prazo de até 1 (um) dia útil, contado

da data da publicação desta Portaria, apresentar recurso, em formulário específico,
observando o item 4. do Edital.

Art. 3º - Os candidatos aprovados deverão comparecer à Secretaria

Setorial de Cursos, Campus de Itapetinga, para efetivarem suas matrículas, no período de
04 a 06 de março de 2015, apresentando a documentação exigida, observando o subitem
5.2. do Edital.

Art. 4º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Roberto Pinto Santos
Reitor da UESB

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 2156 /2014

RESULTADO FINAL  DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ALUNO REGULAR
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIA DE

ALIMENTOS, EM NÍVEL DE MESTRADO (EDITAL N° 146/2014)

CANDIDATOS APROVADOS

 Nome Média
Final

Orientação

1 Jéssica Souza Ribeiro 7.85 Marcondes Viana da Silva
2 Lucas Oliveira Souza 7.66 Marcelo Franco
3 Larissa Kauly Rosa Silva 7.58 Sibelli Passini Barbosa Ferrão
4 Manuela Barreto do Nascimento 7.41 Renata Cristina Ferreira Bonomo
5 Edmar da Costa Alves 7.31 Luciano Brito Rodrigues
6 Michelle Maranduba Peixoto 6.91 Modesto Antônio Chaves
7 Maria José Missão Cordeiro Santos 6.90 Cristiane Martins Veloso
8 Brenda Souza de Araújo 6.88 Cristiane Leal dos Santos Cruz
9 Ivonea Soares do Nascimento 6.84 Rafael da Costa Ilhéu Fontan
10 Rui Gomes Nascimento 6.83 Leandro Soares Santos
11 Alethea Ferraz Dutra 6.82 Abel Rebouças São José
12 Arlyane Pereira Lira 6.80 Silmara Almeida de Carvalho
13 Ícaro Pereira Silva 6.74 Andréa Gomes da Silva
14 Valdirene Rodrigues Santana 6.70 Sérgio Augusto Albuquerque Fernandes
15 Luiza Carla Lavinscky Pereira 6.69 Cristiane Patrícia de Oliveira

CANDIDATOS SUPLENTES

1 Elaine Martins Pinto 6.61
2 Pollyana Santos Lima Dias 6.60
3 Anne Caroline Brito Barroso 6.58
4 Fábio Pereira de Souza 6.52
5 Leandro Pereira da Cruz Ribeiro 6.51
6 Mário Nogueira Ferreira 6.47
7 Sandra Silva Santana 6.15